## Distinctio quadragesimaprima.

**S**icut autem queri-

mus etc. Sic magister inquit de causa predestinationis, puta verum aliam aptitudinem causalem ex parte predestinati vel reprobati fuerit quam aspiciat deus hunc predestinavit et illum reprobavit. Et dividit in duas partes. Quia primo inquit an predestinatio vel reprobatio causentur ex humanorum meritorum bonitate vel malicia. Secundo incidit quod verum divina prescientia mutet ex creaturarum mutabilitate. ibi. Preterea considerari oportet. Primum in tres. Nam primo circa illam inquisitionem suam intentionem exprimit. Secundo a sua intentione quandam opinionem excludit. Et tertio errores quorundam hereticorum infringit. Secunda ibi. Opinari sunt etc. Tercia ibi. Multi etc. Itaque secunda dividit in tres partes. Nam illam opinionem excludendo primo magister ponit quod ex prescientia meritorum electio dei non provenit. Secundo in contrarium objicit. Et tertio obiectum solvit. Secunda ibi. His tamen adversari Tercia ibi. Sed quid intelligere voluerit.

Sequitur illa pars. Multi vero. Et dividit in duas partes. Nam primo magister contra hereticam opinionem ostendit. quod nec predestinatio nec reprobatio causantur ex meritis de facto procedentibus. Secundo ostendit quod bonorum meritorum ad predestinationem. et malorum ad reprobationem non est equalis respectus. Secunda ibi. Sed querit. Sequitur illa pars. Preterea considerari oportet. Et dividit in tres partes. Quia primo movet questionem de scientia et prescientia indistincte. Secundo videt quantum ad illud quod petitur ex parte prescientie. Tertio quantum ad illud quod querit ex parte prescientie. Secunda ibi. De prescientia primum respondemus. Tercia ibi. De scientia autem dicimus etc. Circa hanc distinctionem quero.

**V**erum reprobatio possit impediri peccatis sanctorum. Et videtur quod sic. Quia illud quod est primum unum oppositorum. hoc est peccatum alterum. maxime si talia sint opposita immediate. scilicet predestinatio et reprobatio sunt opposita immediate. quia sine omni medio omnes homines vel sunt predestinati vel reprobati. et predestinatio inuoluntate peccatorum sanctorum. ut dicitur b. Aug. si reprobatio impediri poterit peccatis sanctorum. Contra. in inferno nulla est redemptio. ut legitur Job. xv. si reprobatus est in infernum ordinatus. etc. Quia magister in illa. xli.

di. inquit de causa reprobationis et predestinationis, id primo videndum est de causa reprobationis. Secundo de causa predestinationis. Tertio utrum predestinatio inuoluntate possit peccatis sanctorum. Quarto utrum reprobatio impediri possit peccatis sanctorum.

**Quatuor ad primum**

articulum de causa reprobationis videtur esse dicendum quod ipsi reprobationis possumus assignare causas. Quia ad penam eternam nullus ordinatur a iusto iudice sine precognitione cause. sed reprobatus a deo est iustus iudex est ad penam eternam deputatus seu ordinatus. etc. Hec autem causa ex parte reprobatorum duplex potest assignari. scilicet quod reprobati ab hoc seculo recedentes in duplici statu esse videntur. Quidam enim sunt in statu adultorum. quidam in statu puulorum. Quatuor ad adultos causa reprobationis dici potest malus usus liberi arbitrii usque ad finem vite ipsi duraturus ab eterno a deo prescitus. Unde quia deus scit ab eterno tale hominem in fine vite sue ab uti suo libero arbitrio. ideo a tali homine in futurum diuine gratie sua temeritate finaliter resistere. deus ab eterno decreuit suam gratiam finaliter subtrahere. et a gloria eterne beatitudinis rationem inabiliorem reprobare. Quatuor autem ad puulos ab seculo sacro baptismatis recedentes causa reprobationis dici potest ineptitudo seu inhabilitas ad recipiendum influxum gratie diuine ab eterno a deo precognita. quod ipsi puniunt vel ex causa naturali. puta quia ex naturali sua complexionem cito moriuntur quod baptizari non possunt. vel ex causa voluntaria voluntate tamen aliena. puta quia nascuntur vel nutriuntur ab infidelibus qui eos nolunt baptizare. Est enim imaginandum in isto proposito. quod sicut sol radios ubique diffundit. et quantum in se est homini diffusionem omnia illuminat. si tamen aliqua huiusmodi diffusio radiis obicibus ponitur. illa tenebrosa manebit. sic deus solem gratie spiritualis quantum est ex parte sue bonitatis omnino facit super bonos et malos. quia quantum est ex parte sue bonitatis ipse ne minime vult perire. sed magis vult omnes homines saluos fieri. et ad agnitionem veritatis venire. i. ad Thimoth. ij. Quia tamen est ipse in aliis quibus ab eterno preiudicium obicem resistit huiusmodi gratie diffuse modo predicto. id tales modo quo dicitur est a deo dicitur reprobati.

Et quia causa reprobationis ipsorum adultorum reducitur illo modo in actuales et propriam culpam ipsorum. reprobatio autem puulorum non reducitur in ipsorum propriam culpam. ideo adulti re-

Contra tho  
ma 7 Egi.

boni aut mali egissent. fm electione nō ex opi  
bus dictū est. Jacob dilexi. esau aut odio ha  
bui. Et ibidē dicit. Qui vult misereri. 7 quez  
vult indurat. Et ponit ap̄lus ibidē exemplū  
de figulo. qui de eadē massa facit vasa honoris  
7 contumelie. put sibi placet. His nō obsta  
tibus potest argui contra communē opinionē sic.